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Posgrados



Contamos con SIETE SECCIONALES RECONOCIDAS A NIVEL 
NACIONAL, abiertas a la discusión sana, dentro de un marco de 
tolerancia y respeto por la diversidad de ideas.

DOCENTES ALTAMENTE CALIFICADOS, con una amplia 
experiencia académica y profesional.

Diseñamos planes de estudios mediante la utilización de 
estrategias pedagógicas y didácticas que propician la 
PARTICIPACIÓN ACTIVA Y CUALIFICADA DEL ESTUDIANTE en la 
construcción del conocimiento y favorecen el trabajo 
independiente del mismo.

En el año 2021 el Ministerio de Educación Nacional, otorgó la 
RENOVACIÓN DE LA ACREDITACIÓN INSTITUCIONAL EN ALTA 
CALIDAD MULTICAMPUS a la Universidad Libre, para sus siete 
seccionales, por el término de seis años, mediante Resolución 
No.015865 del 25 de agosto de 2021; habida cuenta de los altos 
estándares educativos que maneja la Universidad.



CO10/3520

Coordinación Especializaciones 
y Maestrías
Dr. Luis Grisales Domínguez 
luis.grisalesd@unilibre.edu.co
Cel.: 304 606 8077
Pbx: 3851057 ext. 5800- 5820-5801



Profesionales de las Ciencias Administrativas, Económicas, Contables y del Derecho y demás 
ciencias afines.
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CRÉDITOSASIGNATURA

Fundamentos constitucionales de la tributación

Teoría de los tributos

Impuestos nacionales I

Finanzas privadas

Investigación I

3

2

3

2

2

12

Contabilidad tributaria

Impuestos nacionales II

Impuestos territoriales

Normas internacionales de información financiera

Electiva I

Investigación II

2

2

2

2

2

2

12

Tributación Internacional

Precios de Transferencia

Planeación Tributaria Internacional.

Procedimiento Tributario

Electiva II

Investigación III

2

2

2

2

2

2

13
12

Gestión de riesgos financieros

Política Tributaria y Fiscal

Optativa I

Optativa II

Investigación IV

2

2

2

2

4

TRIBUTACIÓN
Snies 104486  Res. 009949 (03/06/2022) vigencia 7 años

Maestría en 

Dirigido A

Objetivo
Formación de profesionales de las Ciencias Administrativas, Económicas y Contables y del Derecho 
en los conocimientos inherentes a la fundamentación de la Tributación, a partir de la identificación 
y desarrollo de unos ejes temáticos que articulan, desde una perspectiva interdisciplinaria, la 
Contaduría Pública, el Derecho, la Economía y ciencias afines, teniendo en cuenta la existencia de 
un mundo cada vez más interdependiente y global que en su actividad económica condiciona a los 
Estados, a los actores económicos, entre otros sujetos, al sometimiento de unas regulaciones 
normativas, impositivas, contables y financieras.

Aplican términos y condiciones.

Homologación de asignaturas con la 
Especialización en Derecho Tributario.

TÍTULO
Magíster en 
Tributación

DURACIÓN
4 semestres Presencial cada 

quince días

METODOLOGÍA
49
CRÉDITOS

ASIGNATURA
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CRÉDITOSASIGNATURA

Teoría Organizacional 

Gerencia Financiera I

Conocimiento, Tecnología y Sistemas de Información 

Gestión Humana  

Gerencia de Mercadeo Estratégico I

Seminario de Investigación
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Total de créditos

CRÉDITOSASIGNATURA

Responsabilidad Social Empresarial

Estrategia y Competitividad

Gerencia de Operaciones y Logística

Gerencia Financiera II

Gerencia de Mercadeo Estratégico II

Seminario de Investigación II

3

2

2

3

2

1

13

2

2

3

2

2

1

12
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12
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2

12

Gestión en Pymes

Comportamiento Organizacional

Gestión del Conocimiento

Electiva de Profundización I

Electiva de Profundización II

Seminario de Investigación III

Administración de Escenarios Globales

Taller de Habilidades Gerencial

Creatividad e Innovación

Electiva de Profundización lll

Electiva de Profundización IV

Trabajo de Investigación

Profesionales y Egresados Facultades de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables de la 
región. Áreas disciplinares afines Administración, Contaduría, Economía, Financieros, Comerciales y 
Ambientales. Otras áreas del conocimiento que desean construir y/o fortalecer sus competencias 
para la administración y gerencias de empresas y de negocios. Egresados Facultad de Ingenierías 
Industriales y de Sistemas

Dirigido A

Objetivo
Profundizar en el estudio, la reflexión y el análisis de los componentes de fundamentación científica 
de la Administración, teniendo en cuenta los desarrollos teóricos, normativos, para crear un nuevo 
modelo de negocio: creativo, innovador, orientado hacia la comunidad que maneje el conocimiento 
y la tecnología.

TÍTULO
Magíster en 
Administración

DURACIÓN
4 semestres Presencial cada 

quince días

METODOLOGÍA
49
CRÉDITOS

ADMINISTRACIÓN
Snies 105340  Res. 007125 (28/ABR/2023) vigencia 7 años

Maestría en 

Aplican términos y condiciones.

Homologación de asignaturas con la 
Especialización en Gerencia Financiera.
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CRÉDITOSASIGNATURA

Ingeniería Económica

Gestión Moderna

Sistemas de Información Gerencial

Simulación y Analisi de Sensibilidad

Optativa I :Seminario Taller evaluación de proyecto, Seminario taller 
paquetes financieros, Seminario de Investigación

Optativa II Gerencia Tributaria, Normas Internacionales de 
información financiera)

Electiva I :Alta Gerencia y Gestión Financiera

2

2

3

2

1

2

2

14
Total de créditos

ASIGNATURA

Administración Financiera

Mercado de Capitales

Paquetes Financieros

Evaluación de Proyecto

Electiva II: Valoración de empresas, Alta Gerencia y Gestión 
Financiera II
Optativa III:  Control y evaluación de gestión, 
Megatendencias Corporativas y competitividad

Optativa IV: Cultura de la calidad, Normas Internacionales 
de Información Financiera

Especialización en

Aplican términos y condiciones.

Homologación de asignaturas con la 
Maestría en Administración.

TÍTULO
Especialista en 
Gerencia Financiera

DURACIÓN
2 semestres Presencial cada 

quince días

METODOLOGÍA
28
CRÉDITOS

GERENCIA
FINANCIERA

Dirigido A

Objetivo

Snies 7254    Res. 001602 (16/02/2022) vigencia 7 años

CRÉDITOS

2

2

3

2

2

1

2

14

Contribuir de manera activa en programas de formación avanzada en el nivel de especialización, 
capacitando y actualizando el recurso humano de la región para la toma de decisiones en lo 
financiero, económico y administrativo, en los procesos operativos que se dan al interior y exterior de 
las organizaciones.

Profesionales y Egresados Facultades de Ciencias Económicas, Administrativas y Contables de la 
región. Áreas disciplinares afines Administración, Contaduría, Economía, Financieros, Comerciales y 
Ambientales. Otras áreas del conocimiento que desean construir y/o fortalecer sus competencias para 
la administración y gerencias de empresas y de negocios. Egresados Facultad de Ingenierías 
Industriales y de Sistemas


